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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS MOKESČIŲ ADMINISTRAVIMO ĮSTATYMO PAKEITIMO 

 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau — 

VMI prie FM) informuoja apie Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo (toliau — 
MAĮ) pakeitimą. 

2020 m. birželio 4 d. priimtas Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo Nr. 
IX-2112 14 ir 87 straipsnių pakeitimo įstatymas (toliau — Įstatymas).  

VMI prie FM informuoja, jog Įstatymu sudaryta galimybė valstybinio socialinio draudimo 
įmokas, privalomojo sveikatos draudimo įmokas ir kitų mokesčių, administruojamų Valstybinės 
mokesčių inspekcijos (toliau — VMI), tarpusavio įskaitymui mokestinėms nepriemokoms ir 
skoloms padengti. 

Atsižvelgiant į tai, kad draudžiamieji turi teisę savo pasirinkimu mokėti privalomojo 
sveikatos draudimo įmokas kas mėnesį arba iškart sumokėti įmokas už ilgesnį ateinantį laikotarpį 
(pavyzdžiui, 6 mėnesius), privalomojo sveikatos draudimo įmokų permokų nustatymas įmanomas 
tik Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 18 straipsnyje numatytais atvejais, kai tam 
tikrų grupių draudžiamieji, metams pasibaigus, turi prievolę perskaičiuoti įmokas ir iki gegužės 
1 d. sumokėti per praėjusius kalendorinius metus sumokėtos ir mokėtinos privalomojo 
sveikatos draudimo įmokų sumos skirtumą. Todėl sudaryta galimybė būtent tokias privalomojo 
sveikatos draudimo įmokų permokas (jei tokios susidarytų) įskaityti kitų mokesčių, 
administruojamų VMI, mokestinei nepriemokai padengti. 

Įstatymu nustatyta mokesčių ir įmokų įskaitymo eiliškumas, atsižvelgiant į nuoseklumo 
principą, paremtą tuo, kad mokesčių administratoriai privalo užtikrinti jiems nustatytų atskirų 
užduočių, susijusių su skirtingų biudžetų, t. y. valstybės, Valstybinio socialinio draudimo fondo 
ir Privalomojo sveikatos draudimo fondo, pajamų planais, įvykdymą ir mokesčių ir įmokų 
įskaitymą į skirtingus biudžetus. 

Taip pat įtvirtinama, kad mokesčių ir įmokų permokos, administruojamos Muitinės arba 
Sodros, naudojamos nesumokėtoms už administracinius nusižengimus Administracinių 
nusižengimų kodekso nustatyta tvarka paskirtų baudų sumoms padengti ir atvirkščiai. Padengimo 
eiliškumui mutatis mutandis taikoma mokesčių ir įmokų įskaitymo tvarka. 

Pažymėtina, jog VMI prie FM ir Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos iki 2020 m. gruodžio 31 d. turi priimti Įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 
Įstatymas įsigalioja nuo 2021 m. sausio 1 d. 

Detaliau su MAĮ pakeitimu galite susipažinti: 
https://e-
seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/3b7628b0a6f111eaa51db668f0092944?jfwid=a09v22nj4  

  
 
Teisės departamento direktorė  Rasa Virvilienė 
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